
AUDIÊNCIA  PÚBLICA   
 

PRESTAÇÃO  DE  CONTAS 
1º  QUADRIMESTRE 

2 0 1 3 

1 



RECURSOS 
PRÓPRIOS DA 

FMS 

TRANSF. DA 
UNIÃO TRANSF. DO 

ESTADO TRANSF. DA 
PREFEITURA 

639.590,50 

12.958.398,80 

0,00 

27.562.345,34 

R E C E I T A S 

2 



99.931.679,70 

27.288.332,03 

27% 

DESPESAS 

EMPENHADA 

PAGA 

3 



PESSOAL 

RECEITA  CORRENTE  LÍQUIDA 

15,06  % 

4 



  49.190.093,81  

 72.643.347,67 

 121.833.441,48  

RESTOS  A  PAGAR 

TOTAL 

EXERC. ANTERIORES 

2 0 1 3 

5 



STA. CASA C. S. 
BEZERRAS 

DE 
MENEZES 

REDE DE C. 
AO 

CÂNCER 

3.208.000,00 

28.800,00 67.500,00 

1.312.000,00 

28.800,00 
67.500,00 

SUBVENÇÃO 

SALDO  2012 PAGAMENTO 

6 



32 
48 90 266 469 35 28 2 470 

74 
978,47 

10.627,20 
11.700,00 

6.102,00 

28.214,62 

3.185,00 

7.560,00 

700,00 

25.801,03 

12.461,85 

EXAMES 

QUANT. VALOR 

7 



8 

60 0,00 

161.170,00 

2.083 0,00 

161.170,00 

PROGRAMA  HIPERDIA 

1º QUADRIM. ACUMULADO 



16.760 

21.493 

19.892 

13.080 

3.033 

19.771 

ATEÇÃO  BÁSICA  -  UBS 
 

9 



10.131 

16.287 

12.619 

15.961 

9.275 

688 

8.536 

22.207 

17.052 

4.465 

ATENÇÃO BÁSICA  -  P S F 

10 



P.A.  
CERVEZÃO U. P. A. 

PSMI 
P S M I - 

ORTOPEDIA GINECOLOGIA 
CAPS  III 

38.434 37.589 

4.855 
3.076 3.613 

1.583 

ATENDIMENTOS  DE  URG.  /  EMERG. -  LOCAL 

11 



ANALÂNDIA 

CORUMBATAÍ 

IPEÚNA 

ITIRAPINA 

SANTA GERTRUDES 

48 

80 

115 

119 

298 

ATENDIMENTO  DE  URG./EMERG.   
MICRO  REGIÃO 

12 



exames 
laboratoriais 

RX nº  de  
internados 

22.558 

7.346 

734 

21.854 

7.976 

654 

RAIO  X  /  LABORATÓRIO 

PA. CERV. U. P. A. 

13 



0 

200000 

400000 

600000 

800000 
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1200000 

1400000 

1600000 

Total 
Atendimentos 

Custo total 

3.232 

1.493.490,19  

S A M U 

14 



37.296 
154 92 43 11 11 

2.766.233,65 

U.  P.  A. 

15 



LINHA  SAÚDE 

REMOÇÕES INTERNAS 

2.667 

2.127 

REMOÇÕES   LOCAIS 

16 



13 17 19 
335 213 

67 
307 

53 
379 

37 93 

5.983 
REMOÇÕES    INTERMUNICIPAIS 

17 



OCORRÊN.156- 
CCZ 

CASTRAÇÕES ANIMAIS EM 
OBSERV. 

DEMAIS 
TRABALHOS 

875 829 

114 

5.279 

C  C  Z 

18 



CAPS  III 

CAPS  AD 

CESM 

CRIARI 

DST 

CEREST 

CEO 

CHI 

CEAD 

V.S. 

V.E. 

5.659 

388 

3.987 

2.168 

4.891 

4.985 

10.957 

2.221 

21.867 

1.774 

437 

PROGRAMAS 

19 



MUNICÍPIO 
ESTADO 

PRÓPRIOS 
UNIÃO 

361.285,06 

252.873,17 
321.472,59 

6.682.422,74 

RESUMO  FINANCEIRO 

20 



APLICAÇÃO  EM  SAÚDE 

RECEITA DE IMPOSTOS 

20,32  % 

21 


